
Шупашкар  хулин «49-мěш 

«Березка» ача сачě» 

муниципалитетăн шкул 

умěнхи  вěренÿ бюджет 

учрежденийě 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 49 

«Берёзка» города Чебоксары 

 Чувашской Республики 

 

 

 

26.08.2024        № 79/1-О 

 

 

Об организации инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ ДО 

«Воспитатели России» на базе МБДОУ «Детский сад №49№ г. Чебоксары 

  

  

На основании приказа АНО ДПО «НИИ ДО «Воспитатели России» от 22.02.2023 года 

№ 102 «О присвоении дошкольным образовательным организациям статуса инновационной 

площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели 

России» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность Инновационной площадки федерального уровня АНО 

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «МИР 

ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для дошкольников» с 01.09.2024г. 

 2. Назначить ответственных за ведение работы и документации по организации 

инновационной площадки в ДОУ: 

1) О.Н.Татошину, старшего воспитателя; 

2) Е.Н. Тарасову, воспитателя; 

3) Н.В. Григорьеву, воспитателя. 

3. Пройти обучение по работе инновационной площадке и разработать план работы ДОУ 

на период 01.05.2024 г. по 31.12.2025 г. с назначением ответственных исполнителей. 

Ответственные: Е.Н. Тарасова, воспитатель 

                            Н.В. Григорьева, воспитатель 

4. Организовать работу педагогического коллектива в режиме площадки и создать 

условия для ее реализации, обеспечить систему отчетности по итогам деятельности по 

реализации инновационной площадки федерального уровня. 

Ответственный: О.Н.Татошина, старший воспитатель. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. заведующего                                                                                     Н.В. Абрамова  

С приказом ознакомлены 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Об организации инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ ДО «Воспитатели России» на базе МБДОУ «Детский сад №49№ г. Чебоксары

